
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 123 

del 11/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER MISSIONE A PALERMO DELLE ASSISTENTI 
SOCIALI MARIA CARFI'  E SILVIA PATANIA

Il Redattore: Patania Silvia 

Premesso che:
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
Considerato  che  la  Regione  Sicilia,  in  attuazione  della  Legge  n.112/2016 –  Disposizioni  in  materia  di  
Assistenza a favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare , attraverso il Decreto  
Assessoriale 16 ottobre 2017 n.2727 ha assegnato le risorse del Fondo ed ha approvato gli indirizzi operativi  
per la definizione del Piani Distrettuali "Dopo di Noi";
Considerato che il Servizio Sociale Professionale del Comune di Ragusa, ed in particolare l'Ufficio disabili, 
ha  provveduto  all'elaborazione  del  Piano  Distrettuale  "Dopo  di  Noi"  approvato  con  D.G.M.n.139  del  
15/05/2018 e inoltrato alla  Regione Sicilia  con prot.n.56639 del  17/05/2018 ai  fini  dell'acquisizione del 
parere di congruità;
Preso atto che l'Ufficio Disabili è stato convocato, con nota acquisita al numero di protocollo 75971 del 
03/07/2018, presso la Regione Sicilia- Assessorato della Famiglia, delle Politiche sociali  e del lavoro, il  
prossimo 10 luglio alle ore 9:30, al fine di di accelerare la procedura dei trasferimenti delle risorse del Fondo  
per l'assistenza alle persone con disabilità grave prive di sostegno familiare; 
Considerato  altresi  che,  nell'ambito  del  Programma  Pippi,  sono  previsti  momenti  di 
formazione/supervisione/valutazione del Programma stesso, su proposta del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali  è stato organizzato un incontro a Palermo  presso la Regione Sicilia- Assessorato della 
Famiglia, delle Politiche sociali e del lavoro giorno 10/07 alle ore 10:30;
Vista la nota prot.n.22176 del 26/06/2018 con la quale la Regione Sicilia invita gli ambiti coinvolti nella  
sperimentazione Pippi a presenziare all'incontro di cui sopra e nella fattispecie viene richiesta la presenza dei 
referenti e dei coach per la realizzazione della giornata formativa e per chiarire le procedure connesse alla  
rendicontazione delle spese sostenute, secondo quanto stabilito dalle linee guida del programma;

Pagina 1/2



Premesso che, il referente territoriale del Programma Pippi di questo Distretto è la dott.ssa Maria Carfì e, che  
è  stato  individuato  per  lo  svolgimento  del  ruolo  di  coach  nel  medesimo  programma,  il  Dott.Carmelo 
Bracchitta, sociologo presso l'U.O.C. - Dipendenze Patologiche dell'ASP di Ragusa;
In considerazione della necessità di garantire la presenza degli operatori coinvolti rispettivamente nei diversi  
Progetti di cui sopra e convocati nel medesimo giorno presso la Regione Sicilia, si chiede di autorizzare la 
dott.ssa Maria Carfì e la Dott.ssa Silvia Patania a recarsi in missione a Palermo;
Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei  Dirigenti,  
indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

DETERMINA

1. di Autorizzare le  Assistenti Sociali dott.ssa Maria Carfì e dott.ssa Silvia Patania a recarsi in missione a  
Palermo,  giorno 10 luglio p.v. presso la Regione Sicilia- Assessorato della Famiglia, delle Politiche sociali e 
del lavoro per i rispettivi progetti di cui sono referenti;
2.  di  autorizzare  le  dipendenti  dott.ssa  Maria  Carfì  e  dott.ssa  Silvia  Patania  a  recarsi  a  Palermo,  
congiuntamente al dipendente dell'ASP di Ragusa Dott.Carmelo Bracchitta, utilizzando il mezzo comunale e 
personale di questo Ente per le funzioni di autista, nello specifico il dipendente Salonia Giuseppe in servizio 
presso il Settore Sviluppo Economico;
3. di impegnare la somma di euro 60,00 al cap.n. 1040 codice bilancio 01.10-1.03.02.02.002 del P.E.G. 201/, 
scad.31/12/2018, quale rimborso spese di vitto per n.3 dipendenti comunali ovvero Assistenti Sociali Dott.ssa 
Maria Carfì e dott.ssa Silvia Patania e per il dipendente del Settore VII Sviluppo Economico Giuseppe Salonia .
4. di dare atto che si opera in gestione provvisoria e che la suddetta spesa  rientra tra le eccezioni 
consntite ai sensi dell'art.163 comma 2 del D.L.vo n.267/2000 in quanto  la amncata partecipazione  
puo' comportare grave danno patrimoniali all'Ente a causa della mancata realizzazione dei Progetti 
in itinere, meglio specificati in premessa ;
5. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile  con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183,comma 8, D.L.vo 267/00;
Ragusa, 09/07/2018 Dirigente

SANTI DISTEFANO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Premesso che:

 

Ragusa,  11/07/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

